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Nr 117

Av fru Ryding m.fl., om beredande av plats för SECO i skolöver
styrelsens styrelse, m. m.

Kraven på inflytande för de anställda inom företagen ökar, och lekmanna- 
institutionen har länge haft en stark ställning inom den offentliga sektorn 
av vårt samhälle.

Begreppen medinflytande och insyn står som centrala arbetsuppgifter för 
elevernas organisation — SECO — som på det kommunala planet med en 
viss framgång drivit dessa frågor. Däremot har man inte något formellt 
inflytande på riksplanet, utom när man anlitas som remissinstans.

SECO:s uppträdande under lärarkonflikten har skapat förtroende för 
organisationen även hos dem som tidigare varit skeptiskt inställda mot 
att eleverna själva skapat effektiva organ att föra fram sina synpunkter 
inom. Skoldemokratien har genom SECO:s insatser kommit i förgrunden 
på nytt. Elevernas självklara skyldighet och rättighet att påverka sin dag
liga arbetssituation måste understrykas i varje instans. Skoldemokratiens 
möjligheter att göra eleverna till självständiga och kritiska människor med 
en antiauktoritär inställning bör ständig beaktas.

Skolöverstyrelsen har i många fall vård en aktiv förespråkare för vid
gad skoldemokrati. Det är glädjande att landets ledande organ i skolfrå
gor har en sådan mening, men samtidigt tvingas man konstatera att SECO 
inte är representerat i skolöverstyrelsen. Det är ett förhållande som sna
rast borde ändras, särskilt med tanke på att olika avnämarintressen och 
de stora löntagarorganisationerna är representerade i styrelsen. SECO bor
de följaktligen beredas plats i SÖ:s styrelse.

Blivande lärares riksförbund — BLR — är en annan organisation för 
lärare under utbildning. Man har vid några tillfällen deltagit i samman
komster med SO, när frågor behandlats, vilka berört BLR. De blivande lä
rarna har tidigare uttryckt önskemål om att få plats i SO, vilket snarast 
borde tillgodoses.

Sveriges förenade studentkårer — SFS — organ för de studerande vid 
universitet och högskolor saknar också direkt insyn i universitetskans- 
lersämbetets arbete. SFS borde beredas möjlighet att aktivt delta i univer- 
sitetskanslersämbetets verksamhet.
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Med stöd av det anförda föreslår vi,
att riksdagen i skrivelse till regeringen måtte uttala 
att SECO bereds plats i Sö:s styrelse; 
att BLR bereds plats i SÖ:s styrelse;
att SFS bereds plats i universitetskanslersämbetets styrelse. 

Stockholm i januari 1967

Gunvor Ryding (k) Sven Hector (k) Henning Nilsson (k)


